



Handläggare: Monica Fredriksson  
Telefon: 508 09 032

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Alkoholserveringstillstånd på uteserveringen Sommar - svar på remiss från socialtjänst- förvaltningen**

### **Förslag till beslut**

1. Ansökan om serveringstillstånd fredagar och lördagar kl.11.00-03.00 avstyrks.
2. Ansökan om serveringstillstånd söndag till torsdag kl.11.00-01.00 tillstyrks.

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Margareta Forsslund  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Uteserveringen Sommar på Spelbomskans Torg har ansökt om tillstånd för alkoholservering till allmänheten under sommarsäsongen.

Förvaltningen har vid flera tillfällen tagit emot klagomål från en av de närboende som anser att serveringen är mycket störande. Med tanke på att det finns ett flertal bostadslägenheter i närområdet och att det rör sig om en uteservering, föreslår förvaltningen att ansökan om serveringstillstånd fredagar och lördagar till kl. 03.00 ska avstyrkas. Däremot anser förvaltningen att ansökan om serveringstillstånd till kl. 01.00 söndag till torsdag kan tillstyrkas och att serveringstillstånd även skulle kunna ges för fredagar och lördagar till kl. 01.00



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts på planeringsavdelningen i samråd med vuxenenheten.

## Bakgrund

Uteserveringen Sommar på Spelbomskans Torg har ansökt om tillstånd för alkoholservice till allmänheten under sommarsäsongen.

Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet har remitterat ärendet till Norrmalms stadsdelsnämnd. Remissvaret ska vara tillståndsenheten tillhanda senast den 28 januari 2008.

### *Ansökan avser*

Servering för allmänhet utomhus april-oktober 2008, sön - tors kl.11.00-01.00 och fre – lör kl. 11.00-03.00.

### *Tidigare tillstånd för uteserveringen*

Uteserveringen Sommar ansökte även förra säsongen om tillstånd för servering till kl. 03.00. Samtliga remissinstanser, däribland miljöförvaltningen och polismyndigheten, avstyrkte ansökan om serveringstid till kl.03.00. Socialtjänstförvaltningen föreslog avslag på ansökan till kl. 03.00 men ansåg att tid till klockan 01.00 kunde ges. Tillståndsutskottet gick emot förvaltningens förslag till beslut och gav tillstånd till kl. 03.00. En boende i närområdet överklagade detta till länsstyrelsen, som gav den boende rätt. Dom avkunnades i slutet av säsongen, fram till dess att dom avkunnats hade uteserveringen öppet till kl. 03.00 på fredagar och lördagar i enlighet med tillståndsutskottets gällande beslut. Länsstyrelsens beslut har överklagats till kammarrätten av tillståndsutskottet och det sökande bolaget. Kammarrätten har ännu inte fattat beslut i ärendet.

### *Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet*

Enligt de av kommunfullmäktige antagna riktlinjerna för serveringstillstånd ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på sådana faktorer som anses vara av lokalt intresse. Det kan t.ex. gälla restaurangtätheten i vissa speciella områden med känd missbruksproblematik eller ordningsproblem och störningar för närboende. I riktlinjerna betonas dock att störningar för närboende främst är miljöförvaltningens kompetensområde. Vad gäller ordningsproblem ska polismyndigheten enligt alkohollagen yttra sig över ordningssituationen i det aktuella området.



Stadsdelsnämndens huvuduppgift blir således att yttra sig om eventuell känd missbruksproblematik i området, eller andra av nämnden kända förhållanden som gör ett serveringstillstånd olämpligt.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämnden har inga behandlingshem eller andra liknande verksamheter i restaurangens närområde som bedöms göra ett serveringstillstånd olämpligt. Förvaltningen har emellertid de senaste åren vid flera tillfällen tagit emot klagomål från en av de boende i närområdet, som anser att serveringen är mycket störande. Även om klagomål endast inkommit från en boende föreslår förvaltningen i likhet med föregående år, med tanke på att det finns ett flertal bostadslägenheter i närområdet, att ansökan om serveringstillstånd fram till klockan 03.00 ska avstyrkas. Däremot anser förvaltningen att ansökan om serveringstillstånd till kl. 01.00 söndag till torsdag kan tillstyrkas och att serveringstillstånd även skulle kunna ges för fredagar och lördagar till kl. 01.00.

### **Bilagor**

1. Remiss avseende ansökan om nytt serveringstillstånd
2. Utdrag ur stadens riktlinjer för serveringstillstånd